
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 1 (celkem 11) 
www.upol.cz 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH 
Počítačové sestavy, monitory a periferie 2022-2023 – 24/2022 

č. DNS/PC/24/2022 
 
I.  

Smluvní strany 
 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
IČO:           61989592  
DIČ:           CZ61989592 
Se sídlem:           Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Rektor:           prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Bankovní spojení:            
Číslo účtu:           
Kontaktní osoba:   
   a další osoby uvedené ve výzvách k dodávce 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné, 
 
a 
 
ENGEL s.r.o. 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8028 
IČO:            46979727 
DIČ:           CZ46979727 
Se sídlem:            Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno 
Jednající:           Ivo Engel, jednatel 
Bankovní spojení:           
Číslo účtu:          
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:          
  
E-mailová adresa pro zasílání výzev k dodávce: 
(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 
 
(Dodavatel společně s Objednatelem dále také jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
smlouvu o dodávkách standardních počítačových sestav, monitorů a periferie (dále jen 
„Smlouva“), a to jako výsledek zadání veřejné zakázky „Počítačové sestavy, monitory a 
periferie 2022-2023 – 24/2022“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli dle jeho aktuálních potřeb na základě jednotlivých 

výzev k dodávce provede dodávky a že splní další s tím související závazky. Objednatel 
se za dodávky zavazuje Dodavateli zaplatit sjednanou cenu. 
 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 2 (celkem 11) 
www.upol.cz 

2. Předmětem dodávek budou standardní počítačové sestavy, monitory a periferie (dále jen 
„Zboží“), jejichž vlastnosti jsou ujednány v příloze č. 1 Smlouvy. 

 
3. V případě, že by Zboží k provedení dodávky uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy přestalo být 

na trhu prokazatelně dostupné, je Dodavatel povinen do 2 pracovních dnů od okamžiku, 
co se o této skutečnosti dozvěděl, oznámit tuto skutečnost Objednateli e-mailem na 
adresu a nabídnout za stejnou cenu náhradou Zboží 
s minimálně stejnými technickými parametry definovanými v Příloze č. 1 Smlouvy nebo 
lepšími. Objednatel se do 2 pracovních dnů vyjádří, zda nabízené Zboží akceptuje jako 
náhradu za dané Zboží, či nikoliv. Výzvy k dodávce, jejichž předmětem je provedení 
dodávky dle první věty, částečně zaniknou z důvodu nemožnosti plnění, zbylá část bude 
splněna v souladu s touto Smlouvou.  

 
4. Dodavatel prohlašuje, že: 

4.1 je či bude výlučným vlastníkem předmětu jednotlivých dodávek, jakož i veškerých 
materiálů, výrobků a dalších věcí, které jsou či budou součástí předmětu dodávky (dále 
také jen „Věci k provedení dodávky“), a to nejpozději před předáním předmětu dodávky 
Objednateli, 
4.2 Věci k provedení dodávky jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití 
recyklovaných materiálů tím není dotčeno,    
4.3 provedení předmětu jednotlivých dodávek bude odpovídat vážnosti, kterou 
Objednatel, jakož i jeho pracovníci požívají, 
4.4 dodávky provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména budou mít veškeré 
vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které 
Dodavatel nebo výrobce Věcí k provedení dodávky popsal nebo které Objednatel 
očekával s ohledem na povahu předmětu dodávky a na základě reklamy jimi prováděné, 
popř. vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému 
se dodávky tohoto druhu obvykle provádí, že vyhovují požadavkům právních předpisů a 
že jsou bez jakýchkoli vad, a to i právních, 
4.5 Obalový materiál dodávaného Zboží bude vyroben při využití lepenkových krabic 
nejméně z 50 % z recyklovaného materiálu; pokud se pro konečné balení používají 
plastové sáčky nebo fólie, musí být vyrobeny alespoň z 50 % z recyklovaného materiálu 
nebo musí být biologicky rozložitelné nebo kompostovatelné v souladu s definicemi 
uvedenými v normě EN 13432, 
4.6 Dodavatel není oprávněn odevzdat Objednateli větší množství Zboží ve smyslu § 
2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije, 
4.7 Spolu se Zbožím je Dodavatel povinen odevzdat Objednateli vždy kompletní 
dokumentaci náležející ke Zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce a další 
doklady nutné k užívání věci,  
4.8 Dodavatel ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

 
III. 

Výzvy k dodávce 
 

1. Doručením výzvy k dodávce (dále jen „Výzva“) Dodavateli je závazek Dodavatele provést 
dodávku specifikovanou ve Výzvě účinný. 
 

2. Výzvy budou Objednatelem zasílány dle aktuálních potřeb Objednatele na e-mailovou 
adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví Smlouvy, nebude-li mezi Objednatelem a 
Dodavatelem dohodnuto jinak. 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 3 (celkem 11) 
www.upol.cz 

3. Ve Výzvě Objednatel vždy uvede alespoň: 
3.1 specifikaci předmětu dodávky a 
3.2 místo předání předmětu dodávky Objednateli. 

 
4. Ve Výzvě Objednatel může dále uvést například: 

4.1 delší lhůtu pro předání předmětu dodávky, než jaká je sjednána Smlouvou či 
4.2 kontaktní osobu Objednatele. 
 

5. Výzvu je Objednatel oprávněn doručit Dodavateli kdykoli v průběhu účinnosti Smlouvy. 
 

6. Smluvní strany výslovně utvrzují, že doručením Výzvy není uzavřena žádná další (dílčí) 
smlouva; Výzva je pouze pobídkou k faktickému plnění ze Smlouvy.  

 
IV. 

Podmínky provádění dodávek 
 

1. Dodávka je provedena, je-li dokončena, předána. 
 

2. Závazek Dodavatele provést dodávku zahrnuje zejména: 
2.1 pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých Věcí k provedení dodávky, 
2.2 zhotovení předmětu dodávky a 
2.3 dopravu předmětu dodávky na místo jeho předání Objednateli. 
 

3. Místo a čas předání dodávky Objednateli 
3.1 Dodavatel předá dodávku Objednateli na adrese Univerzity Palackého v Olomouci, její 

jednotlivá pracoviště budou vždy upřesněna v každé příslušné Výzvě na základě 
Smlouvy, a to nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne doručení Výzvy k dodávce dle 
Smlouvy, příp. v delší lhůtě uvedené ve Výzvě. 

3.2 Dodavatel je oprávněn Objednateli navrhnout do 2 pracovních dní ode dne doručení 
Výzvy delší lhůtu pro předání dodávky, než jaká vyplývá z předchozího ustanovení. 
Bude-li s ní Objednatel souhlasit, platí tato delší lhůta; návrh Dodavatele ani souhlas 
Objednatele nemusí být písemný. 

3.3 Lhůta pro předání dodávky se rovněž prodlužuje o dobu prodlení na straně Objednatele 
či v případě zjištění skrytých překážek na straně Objednatele znemožňujících provést 
dodávku dohodnutým způsobem. 

3.4 Dodavatel je povinen informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném termínu, ve 
kterém dodávku předá, a to alespoň pracovní den předem, nebude-li mezi Objednatelem 
a Dodavatelem dohodnuto jinak. Nesplní-li Dodavatel tuto povinnost, je Objednatel 
oprávněn předání dodávky odmítnout. 

3.5 Připadne-li poslední den lhůty pro předání dodávky na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Objednatelem a 
Dodavatelem dohodnuto jinak, platí, že předání dodávky proběhne v době od 9:00 do 
15:00 hod. 

3.6 V případě nesplnění Dodávky ve lhůtě uvedené ve Výzvě nebo ve lhůtě delší, na které se 
Dodavatel domluvil s Objednatelem dle odst. 3.2 tohoto článku Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn písemně odstoupit od Výzvy částečně nebo v celém rozsahu. 
 

4. Převzetí dodávky Objednatelem 
4.1 Objednatel není povinen převzít dodávku, vykazuje-li vady, byť ojedinělé, drobné, 

které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu 
dodávky nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 4 (celkem 11) 
www.upol.cz 

4.2 Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít dodávku vykazující vady, sepíše 
Dodavatel zjištěné vady včetně Objednatelem uplatněných práv z vadného plnění. 
Práva z takto oznámených vad se Dodavatel zavazuje uspokojit v souladu s 
uplatněným právem Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 5 dnů ode dne 
jejich oznámení, nebude-li mezi Objednatelem a Dodavatelem dohodnuto jinak. 

4.3 Neoznámení vad dle ust. čl. IV. odst. 4 Smlouvy nevylučuje pozdější uplatnění práv z 
vadného plnění z důvodu těchto vad v záruční době. 

4.4 Převzetí Zboží a dokumentace náležející ke Zboží Smluvní strany potvrdí vždy 
datovaným předávacím protokolem (dodacím listem) podepsaným oprávněnými 
osobami Dodavatele a Objednatele. 

4.5 Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Objednatele s převzetím Zboží nepoužijí. 

 
V. 

Cena dodávek a platební podmínky 
 

1. Cena dodávek je stanovena dle jejich obsahu a rozsahu uvedeného ve Výzvě, a to na 
základě jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
utvrzují, že na základě Smlouvy bez konkrétní Výzvy nevzniká Dodavateli právo na 
jakoukoli úplatu a že výše ceny dodávek není nijak závislá na skutečném množství 
dodávek, ke kterým bude Dodavatel vyzván. 
 

2. Dodavatel je oprávněn k ceně dodávky připočíst daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 
ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to k datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále 
jen „DUZP“). DUZP je den převzetí dodávky. 

 
3. Dodavatel prohlašuje, že jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 Smlouvy obsahují jeho 

veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné provedení dodávky včetně všech 
nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během provádění 
dodávky, jakož i plnění Smlouvy uvažovat.    

 
4. Právo na zaplacení ceny dodávky 

Právo na zaplacení ceny dodávky vzniká převzetím dodávky Objednatelem. 
 
5. Úhrada ceny dodávky 

5.1 Cena dodávky bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(dále jen „Faktura“). 
5.2 Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 
5.3 Cena dodávky bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Dodavatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Peněžitý závazek Objednatele se považuje 
za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Dodavatele. 
 

6. Náležitosti Faktury 
Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
b) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, 
c) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 
d) uvedení informace o lhůtě splatnosti, 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 5 (celkem 11) 
www.upol.cz 

e) uvedení údajů bankovního spojení Dodavatele, 
f) označení této Smlouvy. 
Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Dodavateli bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury 
přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. 
V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou 
Faktura zní. 

 
7. V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí 

až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Dodavatele nebo 
Objednatele, odpovídá Dodavatel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 
 

8. V případě, že 
8.1 úhrada ceny dodávky má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 
2 písm. b) ZDPH nebo že 
8.2 číslo bankovního účtu Dodavatele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude 
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) 
ZDPH, 
je Objednatel oprávněn uhradit Dodavateli pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývajícího z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 
109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve 
smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně. 

 
9. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 
10. Na položky splňující podmínky § 92f zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle 
§ 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
tj. daňový doklad bude Dodavatelem vystaven podle § 92a odst. 2 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a výši daně je povinen 
doplnit v evidenci pro účely daně z přidané hodnoty a přiznat příjemce plnění 
(Objednatel). 

 
11. Dodavatel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 

za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá Dodavateli k provedení závazků vyplývajících ze Smlouvy, a to vždy 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní 
plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). 
Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 
řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o 
provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Dodavatelem a 
poddodavateli. Nesplnění povinností Dodavatele dle tohoto ujednání Smlouvy se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od této 
Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

 
 
 
 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 6 (celkem 11) 
www.upol.cz 

VI. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že předměty dodávek si shodu se Smlouvou udrží a že práva 

z jejich vad lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, 
že v záruční době lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou předměty dodávek mají, mj. tedy 
zcela bez ohledu na to, zda vznikla před či po jejich převzetí Objednatelem, nebo kdy ji 
Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, a to i v případě vad zjevných.  
 

2. Záruka za jakost 
2.1 Dodavatel poskytuje záruku za jakost dodávek Zboží, není-li v příloze č. 1 této 

Smlouvy stanoveno jinak, v délce min. 24 měsíců od 
a) převzetí dodávky (ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 4.4 této 

Smlouvy) nebo 
b) odstranění poslední vady zjištěné při převzetí dodávky, byla-li dodávka 

Objednatelem převzata s alespoň jednou vadou, u níž Objednatel požadoval 
uspokojení práv z vad jejím odstraněním. 

V případě, že je ve Výzvě požadována záruka delší, platí tato delší záruka v souladu 
s přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 
Pro ty části dodávky, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou delší, platí tato 
delší záruční doba. 

2.2 Byla-li dodávka Objednatelem převzata s alespoň jednou vadou a do začátku běhu 
záruční doby na ní vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní 
strany, že na takovou vadu budou hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla 
zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, které se s takovými vadami pojí. 

2.3 Není-li dodávka ve shodě se Smlouvou - práva z vadného plnění si Smluvní strany 
ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde 
najevo vada nebo vady, může Objednatel zvolit jedno z následujících práv z vadného 
plnění:  
a) právo na bezplatnou opravu Zboží, kdy pro Zboží je požadován servis on-site, tj. 

na místě instalace s garancí ukončení opravy následující pracovní den po 
telefonickém či e-mailovém nahlášení vady. Požadovaný způsob záručních 
podmínek je upřesněn v příloze č. 1 této Smlouvy. V případě, že není oprava na 
místě možná, je Dodavatel povinen vyzvednout vadné Zboží na místě plnění na 
své náklady do následujícího pracovního dne po telefonickém či e-mailovém 
nahlášení vady; opravené Zboží doručí zpět na své náklady nejpozději do 2 
pracovních dnů ode dne, kdy bylo z místa plnění odvezeno, nedohodnou-li se 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických za Smluvní strany písemně 
jinak.), 

b) právo na dodání nového či chybějícího Zboží, nejpozději do 5 kalendářních dnů 
ode dne oznámení vady, 

c) právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny Zboží, odpovídající povaze a 
rozsahu vady,  

d) právo na odstoupení od objednávky Zboží. 
 

3. Reklamace vad v záruční době 
3.1 Práva z vad v záruční době uplatní Objednatel oznámením Dodavateli (dále jen 

„Reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 7 (celkem 11) 
www.upol.cz 

3.2 Uplatnění práv z vad Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností 
Dodavatele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty 
Objednatele Dodavateli, příp. jiné osobě. 

3.3 Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad. 
3.4 Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 

způsobené Objednateli vadami.  
3.5 Uplatněná práva Objednatele z vad se Dodavatel zavazuje plně uspokojit 

bezodkladně, nejpozději však dle podmínek uvedených v odst. 2.3 tohoto článku 
Smlouvy.  

3.6 Při odstraňování vad se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou 
potřebnou součinnost. 

3.7 Dodavatel nesmí bránit Objednateli v otevírání pracovních stanic a ve změnách jejich 
konfigurace a toto jednání Dodavatele nebude mít vliv na uplatňování vad dle této 
Smlouvy. Dodavatel si vyhrazuje právo výše uvedené činit i bez předchozího 
kontaktu s Objednatelem, a to výhradně pověřenými zaměstnanci Centra výpočetní 
techniky Univerzity Palackého v Olomouci. 

3.8 Kontaktní místo Dodavatele pro nahlášení vad, na kterém je Dodavatel povinen 
přijímat oznamování vad a volby nároků Objednatele z vadného plnění a poskytovat 
hot-line pro podporu dodaného hardware a OEM software v českém nebo 
slovenském jazyce v pracovní dny v době od 8:00 – 16:00 hod. na adrese: 
www.engel.sro.cz, ENGEL s.r.o., Mikšíčkova 44, 615 00 Brno, telefon: 
email: 
 

4. Stavení záruční doby 
Záruční doba neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne 
uhrazení přiměřené slevy. 

 
VII. 

Smluvní pokuty a související ujednání 
 

1. Smluvní pokuty 
1.1 V případě prodlení Dodavatele oproti lhůtě pro předání dodávky se Dodavatel 
zavazuje Objednateli zaplatit za každý i započatý den prodlení a za každý případ zvlášť 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH příslušné položky dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy.  
1.2 V případě prodlení Dodavatele oproti lhůtě dle čl. IV. odst. 4.2 Smlouvy a oproti 
lhůtám dle čl. VI. odst. 2.3 Smlouvy se Dodavatel zavazuje Objednateli zaplatit za každý i 
započatý den prodlení a za každý případ zvlášť smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč. 

 
2. Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo 

právo. Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám 
Dodavatele za Objednatelem. 
 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené 
mu porušením povinnosti Dodavatele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i 
tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

 
4. Dodavatel není povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním 

povinností utvrzených smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných 
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Dodavatele 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 8 (celkem 11) 
www.upol.cz 

ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (dále jen „Vyšší moc“). O vzniku Vyšší 
moci je Dodavatel povinen Objednatele bezodkladně informovat a prokázat ji. 

 
VIII. 

 Účinnost Smlouvy, výpověď 
 

1. Smluvní strany předpokládají, že Smlouva bude účinná po dobu 12 měsíců ode dne 
jejího nabytí účinnosti nebo do vyčerpání celkové částky 6.000.000,00 Kč bez DPH, 
podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. Účinnost Smlouvy však skončí vždy, 
když uplyne 5 pracovních dní ode dne nabytí účinnosti smlouvy se stejným označením, 
přičemž je lhostejno, bude-li její stranou Dodavatel či jiná osoba. O zahájení příslušného 
výběrového řízení, jakož i o uzavření smlouvy dle předchozí věty se Objednatel zavazuje 
Dodavatele informovat. 

2. Výpověď 
Smluvní strany se dohodly, že závazky ze Smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za 

níže uvedených podmínek: 
a) Objednatel je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět i bez 
udání důvodu. Strany pro případ výpovědi ze strany Objednatele sjednávají výpovědní dobu 
dva měsíce, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď Dodavateli doručena. 
b) Dodavatel je oprávněn závazky vypovědět pouze v celém rozsahu Smlouvy. Strany pro 
případ výpovědi ze strany Dodavatele sjednávají měsíční výpovědní dobu, která počíná 
běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
Objednateli doručena. 
c) Výpověď závazků ze Smlouvy musí mít písemnou formu.  
  
3. Odstoupení 
Kterákoli ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit s účinky dnem doručení oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně, a to z důvodů uvedených v občanském zákoníku; 
ustanovení § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se však nepoužije 
 
4. Osvědčení Objednatele 
Objednatel na žádost Dodavatele na konci účinnosti Smlouvy vystaví osvědčení o řádném 
provádění dodávek. Osvědčení Objednatel nevystaví, pokud u Dodavatele uplatnil více než 
jednu smluvní pokutu sjednanou ve Smlouvě. 

5. Pokud Objednatel 
a) závazky ze Smlouvy vypověděl pro případ podstatného porušení Smlouvy Dodavatelem, 

příp. 
b) uplatnil u Dodavatele více než tři smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě, 
přijímá to Dodavatel rovněž jako důvod pro svoje vyloučení z dalších zadávacích či 
výběrových řízení Objednatele ve smyslu ustanovení § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 
 
 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 9 (celkem 11) 
www.upol.cz 

IX. 
Komunikace Smluvních stran 

 
1. Písemná forma komunikace 
1.1 Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace prostřednictvím e-
mailových adres uvedených ve Smlouvě, příp. používaných v souladu se Smlouvou, či jinými 
elektronickými prostředky, zejména prostřednictvím datových schránek, a to i tehdy, kdy 
jednotlivé zprávy nejsou opatřeny zaručenými elektronickými podpisy.  
1.2 Formu komunikace dle předchozího ustanovení nelze použít pro  

a) uzavření Smlouvy, 
b) uzavření dodatku ke Smlouvě, 
c) výpověď závazků ze Smlouvy, 
d) odstoupení od Smlouvy ani pro 
e) ustanovení Smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá. 

V případech uvedených v tomto ustanovení se Smluvní strany dohodly na písemné 
komunikaci v elektronické podobě datovou schránkou nebo zprávami opatřenými zaručeným 
elektronickým podpisem, není-li výslovně sjednáno jinak.    
1.3 Případnou změnu kontaktních údajů je Smluvní strana povinna oznámit předem druhé 
Smluvní straně, jinak se jí nemůže dovolávat. 
1.4 Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy 
kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 
 
2. Ustanovení Smlouvy, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi 

Objednatelem a Dodavatelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení 
pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně 
reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. Takové dohody jinak 
Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i ústně, přičemž 
se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní 
osoby. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 
1.1 Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 
1.2 Dodavatel se zavazuje strpět uveřejnění Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a 

to včetně případných dodatků. 
1.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Objednatelem v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném 
znění. 

1.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Smlouvu 
uveřejní Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. 
Zhotovitel uveřejnění zkontroluje a Objednatele upozorní na případné nedostatky, 
jinak mu Objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění Smlouvy. 
 

http://www.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 10 (celkem 11) 
www.upol.cz 

2. Nedílnou součástí Smlouvy je její příloha č. 1 – technická specifikace dodávek a ceny. 
Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení této 
kmenové části Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy. 
 

3. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či 
výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími 
právními předpisy právního řádu České republiky účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

 
4. Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

 
5. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele; § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí 
osobu. 

 
6. Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení 

dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně 
příslušným je soud, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 
 

7. Dodavatel se zavazuje zajistit v rámci plnění dodávek legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění dodávek férové a důstojné pracovní podmínky. 
Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, 
které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými 
předpisy. Dodavatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u 
svých poddodavatelů. Nesplnění povinností Dodavatele dle tohoto ujednání Smlouvy se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od této 
Smlouvy. Odstoupení od této Smlouvy je v takovém případě účinné doručením 
písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

 
8. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být 

činěny toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 

 
9. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a 
vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by tato Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo 
jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní strany učiní vše pro to, aby 
takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 

 
10. Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
11. Tato Smlouva se pořizuje v elektronické podobě. 

http://www.upol.cz/


Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 11 (celkem 11) 
www.upol.cz

12. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 – Technická specifikace dodávek a ceny

    V Brně, dne 03.02.2023 V Olomouci, dne 06.02.2023  

Za Objednatele:    Za Dodavatele: 

  ………………..……………………….…..   ………………..……………………….….. 
    prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.    Ivo Engel, jednatel 
  rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

http://www.upol.cz/


Příloha č. 1 - Technická specifikace dodávek a ceny

NÁZEV POLOŽKY NABÍZENÝ MODEL TECHNICKÉ PARAMETRY CENA ZA 1 Ks v Kč bez DPH

Položka č. 1

Monitor M24 ViewSonic VG2448a-2 3360
TECHNOLOGIE: IPS panel, rovný panel, LED podsvícení, technologie 
eliminace blikání (Flicker Free), nízké vyzařování modrého světla (Low 
Blue Light)

TECHNOLOGIE: IPS panel, rovný panel, LED podsvícení, technologie 
eliminace blikání (Flicker Free), nízké vyzařování modrého světla (Low 
Blue Light)

ÚHLOPŘÍČKA: 23,5 - 24,4 " ÚHLOPŘÍČKA: 23,8"

ROZLIŠENÍ: 1920 x 1080 pixel ROZLIŠENÍ: 1920 x 1080 pixel

POMĚR STRAN: 16 : 9 POMĚR STRAN: 16 : 9 

JAS: min. 250 cd/m2 JAS: 250 cd/m2
KONTRAST: min. 1 000 : 1 statický (typický), min. 20 000 000 : 1 
dynamický

KONTRAST: 1 000 : 1 statický (typický), 50 000 000 : 1 dynamický

DOBA ODEZVY: max. 5 ms DOBA ODEZVY:  5 ms

ÚHLY POHLEDU: min. 178 ° horizontální, min. 178 ° vertikální ÚHLY POHLEDU:  178 ° horizontální, 178 ° vertikální

POČET ZOBRAZITELNÝCH BAREV: min. 16,7 miliónů POČET ZOBRAZITELNÝCH BAREV:  16,7 miliónů

REPRODUKTORY: ano, integrované v monitoru REPRODUKTORY: ano, integrované v monitoru

NÁKLON MONITORU: ano (nahoru/dolů) NÁKLON MONITORU: ano (nahoru/dolů)

KONEKTORY: min. 1x VGA, min. 1x HDMI, min. 1x DisplayPort, 
všechny požadované konektory jsou integrované v monitoru

KONEKTORY:  1x VGA,  1x HDMI,  1x DisplayPort, všechny 
požadované konektory jsou integrované v monitoru

STANDARDY: VESA STANDARDY: VESA

JINÉ POŽADAVKY: monitor musí splňovat požadavky EnergyStar, 
napájecí zdroj je integrovaný v monitoru, podsvícení nesmí 
obsahovat v průměru více než 3,5 mg rtuti na lampu

JINÉ POŽADAVKY: monitor splňuje požadavky EnergyStar, napájecí 
zdroj je integrovaný v monitoru, podsvícení neobsahuje v průměru 
více než 3,5 mg rtuti na lampu

PŘÍSLUŠENSTVÍ: min. 1x DisplayPort připojovací kabel PŘÍSLUŠENSTVÍ:  1x DisplayPort připojovací kabel

ZÁRUKA A SERVIS: min. 60 měsíců NBD on-site ZÁRUKA A SERVIS:  60 měsíců NBD on-site

Položka č. 2

Monitor M27 ViewSonic VG2748 3990



TECHNOLOGIE:IPS panel, rovný panel, LED podsvícení, technologie 
eliminace blikání (Flicker Free), nízké vyzařování modrého světla (Low 
Blue Light)

TECHNOLOGIE:IPS panel, rovný panel, LED podsvícení, technologie 
eliminace blikání (Flicker Free), nízké vyzařování modrého světla (Low 
Blue Light)

ÚHLOPŘÍČKA: 26,5 - 27,4 " ÚHLOPŘÍČKA: 27 "

ROZLIŠENÍ: 1920 x 1080 pixel ROZLIŠENÍ: 1920 x 1080 pixel

POMĚR STRAN: 16 : 9 POMĚR STRAN: 16 : 9 

JAS: min. 250 cd/m2 JAS: 300 cd/m2
KONTRAST: min. 1 000 : 1 statický (typický) nebo min. 5 000 000 : 1 
dynamický

KONTRAST: 1 000 : 1 statický (typický),50 000 000 : 1 dynamický

DOBA ODEZVY: max. 6 ms DOBA ODEZVY: 5 ms

ÚHLY POHLEDU: min. 178 ° horizontální, min. 178 ° vertikální ÚHLY POHLEDU: 178 ° horizontální, 178 ° vertikální

POČET ZOBRAZITELNÝCH BAREV: min. 16,7 miliónů POČET ZOBRAZITELNÝCH BAREV: 16,7 miliónů

REPRODUKTORY: ano, integrované v monitoru REPRODUKTORY: ano, integrované v monitoru

VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÝ: ano VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÝ: ano

PIVOT: ano PIVOT: ano

KONEKTORY: min. 1x VGA, min. 1x HDMI, min. 1x DisplayPort, 
všechny požadované konektory jsou integrované v monitoru

KONEKTORY: 1x VGA, 1x HDMI, 1x DisplayPort, všechny požadované 
konektory jsou integrované v monitoru

STANDARDY: VESA STANDARDY: VESA



JINÉ POŽADAVKY: monitor musí splňovat požadavky EnergyStar, 
napájecí zdroj je integrovaný v monitoru, podsvícení nesmí 
obsahovat v průměru více než 3,5 mg rtuti na lampu

JINÉ POŽADAVKY: monitor splňuje požadavky EnergyStar, napájecí 
zdroj je integrovaný v monitoru, podsvícení neobsahuje v průměru 
více než 3,5 mg rtuti na lampu

PŘÍSLUŠENSTVÍ: min. 1x DisplayPort připojovací kabel PŘÍSLUŠENSTVÍ: 1x DisplayPort připojovací kabel

ZÁRUKA A SERVIS: min. 60 měsíců NBD on-site ZÁRUKA A SERVIS: 60 měsíců NBD on-site

Položka č. 3

Počítač A Asus ExpertCenter D900M (CTO1) 13390

SKŘÍŇ: tower, přístup do šasi bez použití nářadí, tiché chlazení, min. 
260 W výkon zdroje, min. 92 % účinnost zdroje (při zátěži 50 % dle 
80PLUS), odpovídající min. 80PLUS Gold (při 230V EU) nebo min. 
80PLUS Platinum (při 115V Internal) podle www.80plus.org

SKŘÍŇ: tower, přístup do šasi bez použití nářadí, tiché chlazení, 300W 
výkon zdroje, 92 % účinnost zdroje (při zátěži 50 % dle 80PLUS), 
odpovídající min. 80PLUS Gold (při 230V EU) nebo min. 80PLUS 
Platinum (při 115V Internal) podle www.80plus.org

PROCESOR: min. 12700 Passmark, výkon procesoru podle aktuální 
hodnoty bodů CPU Mark (dále jen Passmark) z 
https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.
Dodavatel zde uvede nabízený typ procesoru a hodnotu výkonu 
tohoto procesoru Passmark z výše uvedeného odkazu. Splnění tohoto 
výkonu dodavatel doloží ověřitelným způsobem, přičemž za 
ověřitelný způsob bude zadavatelem považováno např. uložení výše 
uvedené webové stránky pomocí internetového archívu 
https://archive.org/web/ (položka Save Page Now) nebo ve formátu 
webového archívu uloženého pomocí Internet Exploreru ve formátu 
MHT (vytvoří 1 soubor) a přiloženého k nabídce dodavatele.

PROCESOR: Intel Core i5-11500, 17616 Passmark, výkon procesoru 
podle aktuální hodnoty bodů CPU Mark (dále jen Passmark) z 
https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.
Dodavatel zde uvede nabízený typ procesoru a hodnotu výkonu 
tohoto procesoru Passmark z výše uvedeného odkazu. Splnění tohoto 
výkonu dodavatel doloží ověřitelným způsobem, přičemž za 
ověřitelný způsob bude zadavatelem považováno např. uložení výše 
uvedené webové stránky pomocí internetového archívu 
https://archive.org/web/ (položka Save Page Now) nebo ve formátu 
webového archívu uloženého pomocí Internet Exploreru ve formátu 
MHT (vytvoří 1 soubor) a přiloženého k nabídce dodavatele.

OPERAČNÍ PAMĚŤ: min. 8 GB velikost, min. DDR4 typ, rozšiřitelná 
vyměnitelnými moduly na: min. 128 GB

OPERAČNÍ PAMĚŤ: 8 GB velikost, DDR4 typ, rozšiřitelná 
vyměnitelnými moduly na: 128 GB

DISK: min. 256 GB SSD M.2 DISK: 256 GB SSD M.2

GRAFICKÁ KARTA: integrovaná, min. 1x VGA nebo min. 1x HDMI, min. 
2x DisplayPort, požadované grafické konektory jsou vyvedeny ze 
základní desky a umístěny na zadním panelu počítače

GRAFICKÁ KARTA: integrovaná, 1x VGA, 1x HDMI, 2x DisplayPort, 
požadované grafické konektory jsou vyvedeny ze základní desky a 
umístěny na zadním panelu počítače

SÍŤOVÁ KARTA: min. 1000 Mbit/s rychlost, RJ-45 konektor, 
integrovaná

SÍŤOVÁ KARTA: 1000 Mbit/s rychlost, RJ-45 konektor, integrovaná



ZVUKOVÁ KARTA: integrovaná, na předním panelu připojení na 
sluchátka a mikrofonu (i kombinovaný), min. 1x na zadním panelu 
zvukový výstup (line out)

ZVUKOVÁ KARTA: integrovaná, na předním panelu připojení na 
sluchátka a mikrofonu (i kombinovaný), min. 1x na zadním panelu 
zvukový výstup (line out)

KLÁVESNICE: CZ / EN, připojení přes USB, standardní rozložení, bez 
multimediálních kláves

KLÁVESNICE: CZ / EN, připojení přes USB, standardní rozložení, bez 
multimediálních kláves

MYŠ: optická s kolečkem, připojení přes USB MYŠ: optická s kolečkem, připojení přes USB
ROZHRANÍ / PORTY: min. 11x celkem USB, min. 6x USB 3.1/3.2 (typ 
A), min. 4x na předním panelu USB 3.1/3.2 (typ A), min. 1x na 
předním panelu USB-C konektor, min. 2x PS/2, min. 1x COM, všechny 
požadované porty a konektory jsou integrované v počítači, podpora 
RAID

ROZHRANÍ / PORTY: 11x celkem USB, 8x USB 3.1/3.2 (typ A), 6x na 
předním panelu USB 3.1/3.2 (typ A), 1x na předním panelu USB-C 
konektor, 2x PS/2, 1x COM, všechny požadované porty a konektory 
jsou integrované v počítači, podpora RAID

OPTICKÁ MECHANIKA: interní, DVD +/- RW OPTICKÁ MECHANIKA: interní, DVD +/- RW
VNITŘNÍ SLOTY: min. 3x celkem PCIe, min. 1x PCIe x16, min. 1x PCIe 
x16 zapojený jako min. x4, min. 2x M.2

VNITŘNÍ SLOTY: 4x celkem PCIe, min. 1x PCIe x16, min. 1x PCIe x16 
zapojený jako min. x4,  3x M.2

MANAGEMENT: PC musí podporovat vzdálený management bez 
ohledu na stav operačního systému, jenž je aktuálně nainstalován, 
zabezpečení pomocí čipu TPM 2.0, možnost mechanického 
zabezpečení proti krádeži, možnost mechanického uzamčení PC

MANAGEMENT: PC musí podporovat vzdálený management bez 
ohledu na stav operačního systému, jenž je aktuálně nainstalován, 
zabezpečení pomocí čipu TPM 2.0, možnost mechanického 
zabezpečení proti krádeži, možnost mechanického uzamčení PC

JINÉ POŽADAVKY: PC musí splňovat požadavky EnergyStar, PC musí 
být navržen tak, aby měl snadno dostupnou paměť, kterou lze 
vyměnit nebo rozšířit, a aby byla umožněna výměna pevného disku 
(nebo dílů, jež plní funkce pevného disku) a jednotek pro čtení disků 
CD či DVD, je-li jimi PC vybaven

JINÉ POŽADAVKY: PC plní požadavky EnergyStar, PC je navržen tak, 
aby měl snadno dostupnou paměť, kterou lze vyměnit nebo rozšířit, a 
aby byla umožněna výměna pevného disku (nebo dílů, jež plní funkce 
pevného disku) a jednotek pro čtení disků CD či DVD, je-li jimi PC 
vybaven

OPERAČNÍ SYSTÉM: Windows CZ 64 bit OPERAČNÍ SYSTÉM: Windows CZ 64 bit

ZÁRUKA A SERVIS: min. 60 měsíců NBD on-site ZÁRUKA A SERVIS: 60 měsíců NBD on-site

Položka č. 4

Počítač B Asus ExpertCenter D900M (CTO2) 15770

SKŘÍŇ: tower, přístup do šasi bez použití nářadí, tiché chlazení, min. 
260 W výkon zdroje, min. 92 % účinnost zdroje (při zátěži 50 % dle 
80PLUS), odpovídající min. 80PLUS Gold (při 230V EU) nebo min. 
80PLUS Platinum (při 115V Internal) podle www.80plus.org

SKŘÍŇ: tower, přístup do šasi bez použití nářadí, tiché chlazení, 300 
W výkon zdroje,  92 % účinnost zdroje (při zátěži 50 % dle 80PLUS), 
odpovídající min. 80PLUS Gold (při 230V EU) nebo min. 80PLUS 
Platinum (při 115V Internal) podle www.80plus.org



PROCESOR: min. 19920 Passmark, výkon procesoru podle aktuální 
hodnoty bodů CPU Mark (dále jen Passmark) z 
https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.
Dodavatel zde uvede nabízený typ procesoru a hodnotu výkonu 
tohoto procesoru Passmark z výše uvedeného odkazu. Splnění tohoto 
výkonu dodavatel doloží ověřitelným způsobem, přičemž za 
ověřitelný způsob bude zadavatelem považováno např. uložení výše 
uvedené webové stránky pomocí internetového archívu 
https://archive.org/web/ (položka Save Page Now) nebo ve formátu 
webového archívu uloženého pomocí Internet Exploreru ve formátu 
MHT (vytvoří 1 soubor) a přiloženého k nabídce dodavatele.

PROCESOR: Intel Core i5-12500, 20321 Passmark, výkon procesoru 
podle aktuální hodnoty bodů CPU Mark (dále jen Passmark) z 
https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.
Dodavatel zde uvede nabízený typ procesoru a hodnotu výkonu 
tohoto procesoru Passmark z výše uvedeného odkazu. Splnění tohoto 
výkonu dodavatel doloží ověřitelným způsobem, přičemž za 
ověřitelný způsob bude zadavatelem považováno např. uložení výše 
uvedené webové stránky pomocí internetového archívu 
https://archive.org/web/ (položka Save Page Now) nebo ve formátu 
webového archívu uloženého pomocí Internet Exploreru ve formátu 
MHT (vytvoří 1 soubor) a přiloženého k nabídce dodavatele.

OPERAČNÍ PAMĚŤ: min. 8 GB velikost, min. DDR5 typ, min. 4400 MHz 
rychlost, rozšiřitelná vyměnitelnými moduly na: min. 128 GB

OPERAČNÍ PAMĚŤ: 8 GB velikost, DDR5 typ,  min. 4400 MHz rychlost, 
rozšiřitelná vyměnitelnými moduly na: 128 GB

DISK: min. 512 GB SSD M.2, min. 1 TB HDD s min. 7200 ot./minutu DISK: 512 GB SSD M.2, 1 TB HDD s min. 7200 ot./minutu

GRAFICKÁ KARTA: integrovaná, min. 1x HDMI, min. 2x DisplayPort, 
požadované grafické konektory jsou vyvedeny ze základní desky a 
umístěny na zadním panelu počítače

GRAFICKÁ KARTA: integrovaná, 1x HDMI, 2x DisplayPort, požadované 
grafické konektory jsou vyvedeny ze základní desky a umístěny na 
zadním panelu počítače

SÍŤOVÁ KARTA: min. 1000 Mbit/s rychlost, RJ-45 konektor, 
integrovaná

SÍŤOVÁ KARTA: 1000 Mbit/s rychlost, RJ-45 konektor, integrovaná

ZVUKOVÁ KARTA: integrovaná, na předním panelu připojení na 
sluchátka a mikrofonu (i kombinovaný), na zadním panelu min. 1x 
zvukový výstup (line out)

ZVUKOVÁ KARTA: integrovaná, na předním panelu připojení na 
sluchátka a mikrofonu (i kombinovaný), na zadním panelu min. 1x 
zvukový výstup (line out)

KLÁVESNICE: CZ / EN, připojení přes USB, standardní rozložení, bez 
multimediálních kláves

KLÁVESNICE: CZ / EN, připojení přes USB, standardní rozložení, bez 
multimediálních kláves

MYŠ: optická s kolečkem, připojení přes USB MYŠ: optická s kolečkem, připojení přes USB

ROZHRANÍ / PORTY: min. 11x celkem USB, min. 6x USB 3.1/3.2 (typ 
A), min. 4x na předním panelu USB 3.1/3.2 (typ A), min. 1x na 
předním panelu USB-C konektor, min. 2x PS/2, min. 1x COM, všechny 
požadované porty a konektory jsou integrované v počítači, podpora 
RAID

ROZHRANÍ / PORTY: 11x celkem USB, 8x USB 3.1/3.2 (typ A), 6x na 
předním panelu USB 3.1/3.2 (typ A), 1x na předním panelu USB-C 
konektor, 2x PS/2, 1x COM, všechny požadované porty a konektory 
jsou integrované v počítači, podpora RAID

OPTICKÁ MECHANIKA: interní, DVD +/- RW OPTICKÁ MECHANIKA: interní, DVD +/- RW

ČTEČKA PAMĚŤOVÝCH KARET: interní, SD karet ČTEČKA PAMĚŤOVÝCH KARET: interní, SD karet



VNITŘNÍ SLOTY: min. 3x celkem PCIe, min. 1x PCIe min.4.0 x16, min. 
1x PCIe min.3.0 x16 zapojený jako min. x4, min. 2x M.2

VNITŘNÍ SLOTY: 4x celkem PCIe, min. 1x PCIe min.4.0 x16, min. 1x 
PCIe min.3.0 x16 zapojený jako min. x4, 3x M.2

MANAGEMENT: PC musí podporovat vzdálený management bez 
ohledu na stav operačního systému, jenž je aktuálně nainstalován, 
zabezpečení pomocí čipu TPM 2.0, možnost mechanického 
zabezpečení proti krádeži, možnost mechanického uzamčení PC 

MANAGEMENT: PC podporuje vzdálený management bez ohledu na 
stav operačního systému, jenž je aktuálně nainstalován, zabezpečení 
pomocí čipu TPM 2.0, možnost mechanického zabezpečení proti 
krádeži, možnost mechanického uzamčení PC 

JINÉ POŽADAVKY: PC musí splňovat požadavky EnergyStar, PC musí 
být navržen tak, aby měl snadno dostupnou paměť, kterou lze 
vyměnit nebo rozšířit, a aby byla umožněna výměna pevného disku 
(nebo dílů, jež plní funkce pevného disku) a jednotek pro čtení disků 
CD či DVD, je-li jimi PC vybaven

JINÉ POŽADAVKY: PC plní požadavky EnergyStar, PC je navržen tak, 
aby měl snadno dostupnou paměť, kterou lze vyměnit nebo rozšířit, a 
aby byla umožněna výměna pevného disku (nebo dílů, jež plní funkce 
pevného disku) a jednotek pro čtení disků CD či DVD, je-li jimi PC 
vybaven

OPERAČNÍ SYSTÉM: Windows CZ 64 bit OPERAČNÍ SYSTÉM: Windows CZ 64 bit

ZÁRUKA A SERVIS: min. 60 měsíců NBD on-site ZÁRUKA A SERVIS: 60 měsíců NBD on-site

Položka č. 5

Počítač B - upravený Asus ExpertCenter D900M (CTO3) 21730

SKŘÍŇ: tower, přístup do šasi bez použití nářadí, tiché chlazení, min. 
260 W výkon zdroje, min. 92 % účinnost zdroje (při zátěži 50 % dle 
80PLUS), odpovídající min. 80PLUS Gold (při 230V EU) nebo min. 
80PLUS Platinum (při 115V Internal) podle www.80plus.org

SKŘÍŇ: tower, přístup do šasi bez použití nářadí, tiché chlazení, 300 
W výkon zdroje, 92 % účinnost zdroje (při zátěži 50 % dle 80PLUS), 
odpovídající min. 80PLUS Gold (při 230V EU) nebo min. 80PLUS 
Platinum (při 115V Internal) podle www.80plus.org

PROCESOR: min. 30660 Passmark, výkon procesoru podle aktuální 
hodnoty bodů CPU Mark (dále jen Passmark) z 
https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.
Dodavatel zde uvede nabízený typ procesoru a hodnotu výkonu 
tohoto procesoru Passmark z výše uvedeného odkazu. Splnění tohoto 
výkonu dodavatel doloží ověřitelným způsobem, přičemž za 
ověřitelný způsob bude zadavatelem považováno např. uložení výše 
uvedené webové stránky pomocí internetového archívu 
https://archive.org/web/ (položka Save Page Now) nebo ve formátu 
webového archívu uloženého pomocí Internet Exploreru ve formátu 
MHT (vytvoří 1 soubor) a přiloženého k nabídce dodavatele.

PROCESOR: Intel Core i7-12700, 31290 Passmark, výkon procesoru 
podle aktuální hodnoty bodů CPU Mark (dále jen Passmark) z 
https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.
Dodavatel zde uvede nabízený typ procesoru a hodnotu výkonu 
tohoto procesoru Passmark z výše uvedeného odkazu. Splnění tohoto 
výkonu dodavatel doloží ověřitelným způsobem, přičemž za 
ověřitelný způsob bude zadavatelem považováno např. uložení výše 
uvedené webové stránky pomocí internetového archívu 
https://archive.org/web/ (položka Save Page Now) nebo ve formátu 
webového archívu uloženého pomocí Internet Exploreru ve formátu 
MHT (vytvoří 1 soubor) a přiloženého k nabídce dodavatele.

OPERAČNÍ PAMĚŤ: min. 32 GB velikost, min. DDR5 typ,  min. 4400 
MHz rychlost, rozšiřitelná vyměnitelnými moduly na: min. 128 GB

OPERAČNÍ PAMĚŤ: 32 GB velikost, DDR5 typ,  min. 4400 MHz 
rychlost, rozšiřitelná vyměnitelnými moduly na: 128 GB



DISK: min. 512 GB SSD M.2, min. 1 TB HDD s min. 7200 ot./minutu DISK: 512 GB SSD M.2, 1 TB HDD s min. 7200 ot./minutu

GRAFICKÁ KARTA: integrovaná, min. 1x HDMI, min. 2x DisplayPort, 
požadované grafické konektory jsou vyvedeny ze základní desky a 
umístěny na zadním panelu počítače

GRAFICKÁ KARTA: integrovaná, 1x HDMI, 2x DisplayPort, požadované 
grafické konektory jsou vyvedeny ze základní desky a umístěny na 
zadním panelu počítače

SÍŤOVÁ KARTA: min. 1000 Mbit/s rychlost, RJ-45 konektor, 
integrovaná

SÍŤOVÁ KARTA: 1000 Mbit/s rychlost, RJ-45 konektor, integrovaná

ZVUKOVÁ KARTA: integrovaná, na předním panelu připojení na 
sluchátka a mikrofonu (i kombinovaný), na zadním panelu min. 1x 
zvukový výstup (line out)

ZVUKOVÁ KARTA: integrovaná, na předním panelu připojení na 
sluchátka a mikrofonu (i kombinovaný), na zadním panelu min. 1x 
zvukový výstup (line out)

KLÁVESNICE: CZ / EN, připojení přes USB, standardní rozložení, bez 
multimediálních kláves

KLÁVESNICE: CZ / EN, připojení přes USB, standardní rozložení, bez 
multimediálních kláves

MYŠ: optická s kolečkem, připojení přes USB MYŠ: optická s kolečkem, připojení přes USB
ROZHRANÍ / PORTY: min. 11x celkem USB, min. 6x USB 3.1/3.2 (typ 
A), min. 4x na předním panelu USB 3.1/3.2 (typ A), min. 1x na 
předním panelu USB-C konektor, min. 2x PS/2, min. 1x COM, všechny 
požadované porty a konektory jsou integrované v počítači, podpora 
RAID

ROZHRANÍ / PORTY: 11x celkem USB, 8x USB 3.1/3.2 (typ A), 6x na 
předním panelu USB 3.1/3.2 (typ A), 1x na předním panelu USB-C 
konektor, 2x PS/2, 1x COM, všechny požadované porty a konektory 
jsou integrované v počítači, podpora RAID

OPTICKÁ MECHANIKA: interní, DVD +/- RW OPTICKÁ MECHANIKA: interní, DVD +/- RW

ČTEČKA PAMĚŤOVÝCH KARET: interní, SD karet ČTEČKA PAMĚŤOVÝCH KARET: interní, SD karet

VNITŘNÍ SLOTY: min. 3x celkem PCIe, min. 1x PCIe min.4.0 x16, min. 
1x PCIe min.3.0 x16 zapojený jako min. x4, min. 2x M.2

VNITŘNÍ SLOTY: 4x celkem PCIe, min. 1x PCIe min.4.0 x16, min. 1x 
PCIe min.3.0 x16 zapojený jako min. x4, 3x M.2

MANAGEMENT: PC musí podporovat vzdálený management bez 
ohledu na stav operačního systému, jenž je aktuálně nainstalován, 
zabezpečení pomocí čipu TPM 2.0, možnost mechanického 
zabezpečení proti krádeži, možnost mechanického uzamčení PC 

MANAGEMENT: PC podporuje vzdálený management bez ohledu na 
stav operačního systému, jenž je aktuálně nainstalován, zabezpečení 
pomocí čipu TPM 2.0, možnost mechanického zabezpečení proti 
krádeži, možnost mechanického uzamčení PC 

JINÉ POŽADAVKY: PC musí splňovat požadavky EnergyStar, PC musí 
být navržen tak, aby měl snadno dostupnou paměť, kterou lze 
vyměnit nebo rozšířit, a aby byla umožněna výměna pevného disku 
(nebo dílů, jež plní funkce pevného disku) a jednotek pro čtení disků 
CD či DVD, je-li jimi PC vybaven

JINÉ POŽADAVKY: PC plní požadavky EnergyStar, PC musí být navržen 
tak, aby měl snadno dostupnou paměť, kterou lze vyměnit nebo 
rozšířit, a aby byla umožněna výměna pevného disku (nebo dílů, jež 
plní funkce pevného disku) a jednotek pro čtení disků CD či DVD, je-li 
jimi PC vybaven

OPERAČNÍ SYSTÉM: Windows CZ 64 bit OPERAČNÍ SYSTÉM: Windows CZ 64 bit

ZÁRUKA A SERVIS: min. 60 měsíců NBD on-site ZÁRUKA A SERVIS: 60 měsíců NBD on-site

Položka č. 6



Myš počítačová - bezdrátová Natec Jay 2 120

ROZHRANÍ: USB, RF technologie ROZHRANÍ: USB, RF technologie

TYP SENZORU: optický TYP SENZORU: optický

OVLÁDACÍ PRVKY: 2 tlačítka a kolečko s funkcí tlačítka OVLÁDACÍ PRVKY: 2 tlačítka a kolečko s funkcí tlačítka

NAPÁJENÍ: jedna nebo dvě baterie AA nebo AAA NAPÁJENÍ: jedna baterie AA

VZHLED: jednobarevná černá nebo s odstíny šedé VZHLED: jednobarevná černá nebo s odstíny šedé

ZÁRUKA: min. 24 měsíců ZÁRUKA: 24 měsíců

Položka č. 7

Klávesnice - bezdrátová YENKEE YKB 2020CS 260

ROZHRANÍ: USB, RF technologie ROZHRANÍ: USB, RF technologie
SPECIFIKACE: CZ/EN standardní rozložení, široký Backspace, 
samostatný blok numerických kláves

SPECIFIKACE: CZ/EN standardní rozložení, široký Backspace, 
samostatný blok numerických kláves

VZHLED: jednobarevná černá nebo s odstíny šedé VZHLED: jednobarevná černá nebo s odstíny šedé

ZÁRUKA: min. 24 měsíců ZÁRUKA: 24 měsíců

Položka č. 8

Set - bezdrátová klávesnice s myší Genius Smart KM-8100 370

ROZHRANÍ: USB, RF technologie ROZHRANÍ: USB, RF technologie

NAPÁJENÍ: jedna nebo dvě baterie AA nebo AAA NAPÁJENÍ: jedna nebo dvě baterie AA nebo AAA

SPECIFIKACE KLÁVESNICE: CZ/EN standardní rozložení, bez 
multimediálních kláves, dvouřádkový Enter, široký Backspace, 
samostatný blok numerických kláves

SPECIFIKACE KLÁVESNICE: CZ/EN standardní rozložení, bez 
multimediálních kláves, dvouřádkový Enter, široký Backspace, 
samostatný blok numerických kláves

SPECIFIKACE MYŠI: optický typ senzoru, 2 tlačítka a kolečko s funkcí 
tlačítka

SPECIFIKACE MYŠI: optický typ senzoru, 2 tlačítka a kolečko s funkcí 
tlačítka

VZHLED: jednobarevný černý nebo s odstíny šedé VZHLED: jednobarevný černý nebo s odstíny šedé

ZÁRUKA: min. 24 měsíců ZÁRUKA: 24 měsíců


	SMLOUVA O DODÁVKÁCH
	1. Smluvní strany předpokládají, že Smlouva bude účinná po dobu 12 měsíců ode dne jejího nabytí účinnosti nebo do vyčerpání celkové částky 6.000.000,00 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. Účinnost Smlouvy však skončí vždy...
	2. Výpověď
	Smluvní strany se dohodly, že závazky ze Smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za níže uvedených podmínek:
	a) Objednatel je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět i bez udání důvodu. Strany pro případ výpovědi ze strany Objednatele sjednávají výpovědní dobu dva měsíce, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícíh...
	b) Dodavatel je oprávněn závazky vypovědět pouze v celém rozsahu Smlouvy. Strany pro případ výpovědi ze strany Dodavatele sjednávají měsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď...
	c) Výpověď závazků ze Smlouvy musí mít písemnou formu.
	3. Odstoupení
	Kterákoli ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit s účinky dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, a to z důvodů uvedených v občanském zákoníku; ustanovení § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se však nepoužije
	4. Osvědčení Objednatele
	Objednatel na žádost Dodavatele na konci účinnosti Smlouvy vystaví osvědčení o řádném provádění dodávek. Osvědčení Objednatel nevystaví, pokud u Dodavatele uplatnil více než jednu smluvní pokutu sjednanou ve Smlouvě.
	5. Pokud Objednatel
	přijímá to Dodavatel rovněž jako důvod pro svoje vyloučení z dalších zadávacích či výběrových řízení Objednatele ve smyslu ustanovení § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.
	1. Písemná forma komunikace
	1.1 Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace prostřednictvím e-mailových adres uvedených ve Smlouvě, příp. používaných v souladu se Smlouvou, či jinými elektronickými prostředky, zejména prostřednictvím datových schránek, a to i tehd...
	1.2 Formu komunikace dle předchozího ustanovení nelze použít pro
	V případech uvedených v tomto ustanovení se Smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v elektronické podobě datovou schránkou nebo zprávami opatřenými zaručeným elektronickým podpisem, není-li výslovně sjednáno jinak.
	1.3 Případnou změnu kontaktních údajů je Smluvní strana povinna oznámit předem druhé Smluvní straně, jinak se jí nemůže dovolávat.
	1.4 Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.
	2. Ustanovení Smlouvy, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Dodavatelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na...
	PC_24_2022_Priloha c. 1 ZD - Technicka specifikace dodavek a ceny.pdf
	List1




